



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 2011-080-0110
Dato : 29. april 2011

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 283 af 2. februar 2011.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF)

Peter Christensen /

Niels Anker Jørgensen

Spørgsmål:

Ministeren anmodes om at oplyse, hvilke områder og prioriteringer der er nye i SKATs indsatsplan for 2011 i forhold til Indsatsplanen 2010.

Svar:

SKATs årlige indsatsplan fastlægger hvilke aktiviteter, der gennemføres på SKATs initiativ for at begrænse skattegabet. Aktiviteterne har fokus på at begrænse såvel fejl som snyd. Planen dækker alle SKATs indsatsområder, f.eks. toldområdet, personbeskatning, økonomisk kriminalitet og selskabsbeskatning. Planen baseres på en vurdering af risiko og væsentlighed på de enkelte områder, bl.a. ved brug af den viden SKAT har om skattegab og fejltyper fra complianceprojekterne. Planen består af landsdækkende aktiviteter og aktiviteter som alene gennemføres i den enkelte region. Planen opstilles i en tæt dialog med de enkelte fagområder og med den regionale organisation.

Aktiviteterne gennemføres typisk på tværs af kalenderår og ofte med en varighed på mere end 12 måneder. Den årlige indsatsplan vil derfor være et miks af nye aktiviteter, videreførte aktiviteter, justerede aktiviteter og aktiviteter, der afsluttes det pågældende år. Når en aktivitet afsluttes, gennemføres der en vurdering af i hvilket omfang, aktiviteten har løst eller begrænset skattegabet på indsatsområdet. Afhængig af denne vurdering kan der være et behov for at fortsætte aktiviteterne på området eller at angribe skattegabet med andre midler, f.eks. styrket vejledning eller ændrede regler på området.

Områder der er særligt prioriteret i 2011 er f.eks. socialt bedrageri, bilbeskatningen, underskudsselskaber, de store selskaber, udbetalinger fra fondshensættelser i landbruget, skattepligtsophør, sort arbejde, grænsekontrol, speditørernes kvalitet i fortoldningen, ulovlige dopingmidler, investeringsbeviser, lønmodtagere med store fradrag, money transfer og inddrivelse.